DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Sexta-Feira, 09 de Julho de 2021                                                                                                            Edição Nº: 73

1

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Email: prefeituradearapua@gmail.com

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2021 às 21:42:59

                               1 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Sexta-Feira, 09 de Julho de 2021                                                                                                            Edição Nº: 73

2

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Email: prefeituradearapua@gmail.com

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2021 às 21:42:59

                               2 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Sexta-Feira, 09 de Julho de 2021                                                                                                            Edição Nº: 73

3

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Email: prefeituradearapua@gmail.com

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2021 às 21:42:59

                               3 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Sexta-Feira, 09 de Julho de 2021                                                                                                            Edição Nº: 73

4

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Email: prefeituradearapua@gmail.com

DECRETO N.º 111/2021

              EMENTA: Declara vacância de cargo de servidora efetiva      por motivo de
falecimento e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. DEODATO MATIAS, no uso de suas
atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 49/98, de 03 de março de 1.998, e lei;

DECRETA

Art. 1º - Fica declarado vago nos termos do Art. 35 da Lei Municipal 49/98, de

03 de março de 1998, o cargo de Técnico em Higiene Dental, ocupado pela servidora ANTONIA DOS
SANTOS MARCELINO, em virtude do seu Falecimento ocorrido em 07/07/2021

 Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando
revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã, aos sete dias do mês julho de
dois mil e vinte e um.

DEODATO MATIAS
Prefeito do Município de Arapuã

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2021 às 21:42:59

                               4 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Sexta-Feira, 09 de Julho de 2021                                                                                                            Edição Nº: 73

5

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Email: prefeituradearapua@gmail.com

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Processo nº. 88/2021;

b) Licitação nº. 47/2021;

c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO;

d) Data da homologação: 09/07/2021

e) Data da Adjudicação: 09/07/2021

f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO GÊNEROS DE
ALIMENTAÇÃO, DESTINADO A REUNIÃO PEDAGÓGICA DIA 20/07/2021, COM TODOS OS
DOCENTES DA REDE MUNIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR.

g) Vencedor: DANIELI DE OLIVEIRA ALVAREZ-10040198901;

h) Valor: R$ R$ 1.350,00 (Um Mil, Trezentos e Cinquenta Reais).

Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho.

Gabinete do Prefeito, 09/07/2021

Deodato Matias

Prefeito do Município

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2021 às 21:42:59

                               5 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Sexta-Feira, 09 de Julho de 2021                                                                                                            Edição Nº: 73

6

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Email: prefeituradearapua@gmail.com

EDITAL DE HABILITAÇÃO

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 02/2021

A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de TOMADA DE
PREÇOS nº 02/2021, que após a análise e verificação da documentação de habilitação, decidiu do
seguinte modo:

Nº EMPRESAS SITUAÇÃO

01 USINAGEM VALE DO IVAI LTDA HABILITADA

Assim, tendo o representante legal presente na sessão de habilitação a Comissão Permanente de
Licitação decide publicar o resultado da sessão.

Arapuã, 09 de julho de 2021

Janaina Silva Santos
Presidente da Comissão Permanente de

Licitação

Carlos Alexandre dos Santos
Membro da Comissão Permanente de

Licitação

Gustavo Graciano Rocha

Membro da Comissão Permanente de Licitação

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2021 às 21:42:59

                               6 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Sexta-Feira, 09 de Julho de 2021                                                                                                            Edição Nº: 73

7

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Email: prefeituradearapua@gmail.com

EDITAL DA PROPOSTA

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2021

A comissão de licitação constituída comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de
TOMADA DE PREÇOS nº 02/2021, que após a análise e verificação da proposta ofertada, decidiu
classificar a seguinte proponente:

EMPRESA VALOR

 USINAGEM VALE DO IVAI LTDA R$ 279.100,35 (Duzentos e setenta e nove reais cem
reais e trinta e cinco centavos)

Assim, tendo o representante legal presente na sessão de habilitação a Comissão Permanente de Licitação
decide publicar o resultado da sessão.

Arapuã, 09 de julho de 2021.

Janaina Silva Santos
Presidente da Comissão Permanente de

Licitação

Carlos Alexandre dos Santos
Membro da Comissão Permanente de

Licitação

Gustavo Graciano Rocha

Membro da Comissão Permanente de Licitação

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2021 às 21:42:59

                               7 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Sexta-Feira, 09 de Julho de 2021                                                                                                            Edição Nº: 73

8

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Email: prefeituradearapua@gmail.com

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Adjudico o resultado da Licitação modalidade TOMADA DE PREÇO nº 02/2021 com abertura em
09/07/2021, a favor da proponente vencedora abaixo discriminada para:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA,
POR EMPREITADA GLOBAL, COM O FORNECIMENTO DE MATÉRIAIS E MÃO DE OBRA, PARA A
REALIZAÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM C.B.U.Q COM ARÉA TOTAL DE 6.657,57 M²
conforme segue:

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto.

USINAGEM VALE DO
IVAI LTDA

R$ 279.100,35 (Duzentos e setenta
e nove reais cem reais e trinta e
cinco centavos)

Mediante a apresentação de
documento fiscal correspondente
aos itens entregues.

Arapuã, 09 de julho de 2021.

Deodato Matias

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2021 às 21:42:59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2021-07-09T21:42:59-0300